
 

 
 

 

 

Krajský úřad 

Číslo objednatele: 17/SML2809/01/SoD/INV 
Číslo zhotovitele:    
 
       
 

SMLOUVA O DÍLO – DODATEK Č. 1 
 uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Smluvní strany 

Objednatel 
Ústecký kraj 
Sídlo:   Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Ing. Václavem Fridrichem, vedoucím investičního odboru Krajského úřadu    

Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba pro věcná jednání: 
                        Jiří Brokl, investiční odbor Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon:       brokl.j@kr-ustecky.cz / 475 657 323  
IČ:   708 92 156  
DIČ:   CZ70892156  
Bank. spojení:   Česká spořitelna, a. s.  
číslo účtu:              551 22 32/0800  

(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel/dodavatel: 
KESPO GAS s.r.o. 
Sídlo: Na Vinici 803/6a, 400 07 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Petrem Štulcem, jednatelem společnosti 
Kontaktní osoba pro věcná jednání:  
 Ing. Petr Štulc, jednatel společnosti 
E-mail/telefon: info@kespogas.cz / 602 430 208  
IČO: 640 52 613 
DIČ: CZ64052613  
Bank. spojení:  ČSOB a.s. 
číslo účtu:           198212630/0300 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

 

 

 

 

 

 



 

 
                                uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 
DODATEK  Č.1  KE  SMLOUVĚ  O  DÍLO 

 
Smluvní strany se dohodly na této úpravě smlouvy o dílo č.17/SML2809/SoD/INV ze dne 
19.7.2017 na akci „SŠOS Teplice – oprava plynové kotelny E.Dvořákové“. 

 
III. 

Cena díla a platební podmínky 
 

Článek III., bod 1. Se ruší v celém rozsahu a nahrazuje se tímto zněním: 
 

1. Nová cena díla je sjednána ve výši 1 938 368,55 Kč (slovy: 
jedenmiliondevětsettřicetosmtisíctřistašedesátosm korun českých a padesátpět haléřů) 
bez DPH tj. 2 345 425,95 Kč (slovy: dvamilionytřistačtyřicetpěttisícčtyřistadvacetpět 
korun  českých a devadestpět haléřů) s  21 % DPH.  
Původní cena díla je upravena o přípočty a odpočty rozpočtových položek dle ZL č.1, 
který je nedílnou součástí tohoto dodatku v hodnotě přípočty – vícepráce 199 547,77 Kč 
bez DPH a odpočty – méněpráce 39 420,22 Kč bez DPH a rezervy ve výši 52 359,00 Kč.  

Cena díla se rovná ceně plnění veřejné zakázky VZ-INV-116/INV/2017/SP s názvem  
„SŠOS Teplice – oprava plynové kotelny E.Dvořákové“ uvedené v nabídce zhotovitele ze 
dne 3.7.2017 a vícepracím a méněpracím dle ZL. Č.1. 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčeny. 
 
Tento dodatek č.1 tvoří nedílnou součást smlouvy o dílo č. 17/SML2809/SoD/INV ze dne 
19.7.2017. 

 
V Ústí nad Labem dne 11.1.2018     
 
 
                                      

 
 
 
 
 
 
..........................................................  
Ústecký kraj              
Ing. Václav Fridrich 
Vedoucí odboru investic Krajského úřadu  
Ústeckého kraje 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
       ............................... 
       KESPO GAS s.r.o. 
       Ing. Petr Štulc 
      Jednatel společnosti 

 
Přílohy 
Příloha č. 1: změnový list č.1 
 
 
 
 

 



NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY  
(příloha k žádosti o změnu) 

 
Identifikace stavby:           
 

 
Číslo změny:    1   
 

SŠOS Teplice – oprava plynové kotelny E. Dvořákové 
 

Datum:   22.11.2017 

Návrh ocenění změny navazuje na změny vzniklé při realizaci stavby, které byly nezbytně nutné pro 
zajištění řádného provozu prováděného díla. Jednalo se zejména o nové vyvložkování komína a  
výměnu nefunkčních regulátorů.   
 
 
 
 

Předkládaný návrh úpravy: dohodnuté ceny z nabídky, ceny ÚRS     

 dohodnuté lhůty ukončení díla    

Popis prací 
- NDZ č.01- Vícepráce                                               
- NDZ č.02- Méněpráce                                              
                                               
 
Návrh změny je podložen těmito rozpočtovými poklady: 

Soupis víceprací dle NDZ:                              č.01                                          199 547,77 Kč 
 
- NDZ č.01- Vícepráce                                                                                     199 547,77 Kč 
 
Soupis méněprací dle NDZ :                             č.01                                          39 420,22 Kč 
- NDZ č.01- Méněpráce                                                                                     39 420,22 Kč 
 
- zúčtování rezervy                                                                                            52 359,00 Kč  
 
 
 
Rozdíl – navýšení o hodnotu víceprací po odpočtu méněprací  …………… +107 768,55  Kč 
 
 

Počet připojených listů: 7 listů  

Navrhovaná změna ceny díla:                                  +107 768,55  Kč  bez DPH 

zvýšení ceny o +107 768,55 Kč (bez DPH) 

snížení ceny o Kč (bez DPH) 

Navrhovaná změna lhůty dokončení díla: 

prodloužení lhůty o 64 kalendářních dní 

zkrácení lhůty o kalendářních dní 

Za zhotovitele: KESPOGAS s.r.o. UL 
                         Ing. Petr Štulc 

 

Za objednatele: PKI Projekt s.r.o. UL                
                          Ing. Pechek J. - TDS  

 

  



ODSOUHLASENÍ ZMĚNY 

 
Identifikace stavby:          

Číslo změny:   1   

SŠOS Teplice – oprava plynové kotelny E. Dvořákové Datum:   23.11.2017 

Určeno pro projektanta        

 
TDS                   

 
zhotovitele          objednatele        

Odesláno/předáno: poštou                  

 
poslem           

 
faxem                    

 
osobně           

Podepsaní zmocněnci v souladu se Smlouvou o dílo potvrzují tuto změnu rozsahu díla: 

 
Na základě změny změny vzniklé při realizaci stavby, které byly nezbytně nutné pro zajištění řádného 

provozu prováděného díla, bylo provedeno odsouhlasení předložených víceprací a méněprací.  
 
 Soupis odsouhlasených víceprací dle NDZ:     

- Soupis víceprací dle NDZ: č.01                                          199 547,77 Kč  
 
Soupis odsouhlasených méněprací dle NDZ:    

- Soupis méněprací dle NDZ:č.01                                          39 420,22 Kč  
 
- zúčtování rezervy                                                                           52 359,00 Kč 
 
Rozdíl – navýšení o hodnotu přípočtů po odpočtu méněprací  ……. +107 768,55  Kč 
                      
Počet připojených listů: 8 Počet připojených výkresů: 

Potvrzení změny sjednané ceny díla: 
Původní cena díla:      1 830 600,-   Kč (bez DPH)  

Potvrzení změny sjednané lhůty dokončení díla: 

zvýšení ceny o        107 168,55 Kč (bez DPH) prodloužení lhůty o 64 kalendářních dní 

snížení ceny o Kč (bez DPH) zkrácení lhůty o kalendářních dní 

celková cena  
po změně 

      1 938 368,55 Kč (bez DPH) celková lhůta  
po změně 

Datum dokončení: 

Změna byla vyvolána záměrem objednatele     
 chybou v dokumentaci zakázky     
 chybou zhotovitele     
Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé 
dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele, datum, razítko: 

PKI Projekt s.r.o. UL,Ing. Pechek J. – TDS 
 
 
Dne 23.11 2017 

Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko: 

KESPOGAS s.r.o. UL,  Ing. Petr Štulc    

 
 
 Dne 23.11 2017           

Podpis zmocněnce KÚ Ústí n/L, datum, razítko: 

Ústecký kraj 
Brokl Jiří – investiční odbor KÚ 
 
Dne 23.11 2017 

Podpis zmocněnce GP , datum, razítko: 
Ing. Petr Pevný 
 
 
Dne 23.11 2017 

 



 

 

 

 

           Zdůvodnění změn 
 

Stavba : SŠOS Teplice – oprava plynové kotelny E.Dvořákové 

 

 

Vícepráce 

1. nová komínová vložka 

    Po demontáži technologického zařízení byl zjištěn nevyhovující stav komínového tělesa 

pro odvod spalin z kondenzačních kotlů. Proto je nutné nainstalovat novou komínovou 

vložku vyhovujících parametrů pro odvod spalin z kondenzačních kotlů. 

2. výměna plynových regulátorů 

    Po instalaci kotlů docházelo k opakovaným výpadkům kotlů pro nedostatek topného média.  

Následnou kontrolou byl jištěn havarijní stav obou regulátoru tlaku plynu. Proto je nutné je 

vyměnit za nové a tím zajistit bezproblémový provoz kotlů. 

3. úprava potrubních rozvodů za rozdělovačem 

Po uvedení kotelnu do provozu bylo zjištěno, že část vývodů z kotelny a strojní vybavení 

je instalována v rozporu s bezproblémovým chodem kotelny, Z tohoto důvodu je proto 

nutné provést na části vývodů z rozdělovače jednoduché úpravy na připojení na rozvodnou 

síť ÚT v domě. 

 

Méněpráce 

3. výměna potrubních rozvodů a protipožární ucpávky 

Po demontáži starých nevyhovujících tepelných izolací bylo zjištěno, že část potrubí je 

provedena již z nových materiálů včetně protipožárních ucpávek. Z tohoto důvodu je 

výměna tohoto potrubí  a instalace nových protipožárních ucpávek nadbytečná a není třeba 

provádět. 

 

 

Nezbytnost vyvolaných změn 

Z hlediska bezproblémového provozu plynové kotelny jsou výše uvedené  změny, které jsou 

vyvolány vesměs jiným reálným stavem než uvažoval projekt v době zpracování PD pro 

provedení stavby, důležité a nezbytné pro správnou funkčnost plynové kotelny a zlepšují její 

užitné vlastnosti. Pokud by nedošlo k výše uvedeným změnám, hrozilo by neustálé nebezpečí 

poruch, které by měli vliv na vlastní funkčnost kotelny a její užitné vlastnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZRN+VRN DPH 21% VČ.DPH 21%

Vícepráce celkem 199 547,77 Kč

Méněpráce celkem 39 420,22 Kč

Změnový list č.1 celkem 160 127,55 Kč

Cena dle SOD 1 830 600,00 Kč 384 426,00 Kč 2 215 026,00 Kč

Změnový list č.1 160 127,55 Kč 33 626,78 Kč 193 754,33 Kč

Rezerva investora 52 359,00 Kč 10 995,39 Kč 63 354,39 Kč

Nová cena díla celkem 1 938 368,55 Kč 418 052,77 Kč 2 408 780,32 Kč

Zpracoval :   

                     Zhotovitel : Ing. Petr Štulc

STAVBA :   SŠOS Teplice oprava plynové kotelny E. Dvořákové 14, Teplice

REKAPITULACE  - ZMĚNOVÝ LIST Č.1

REKAPITULACE ZMĚNOVÝ LIST č.1 

              TDS : Ing. Jan Pechek



Stavba:

SŠOS Teplice oprava plynové kotelny E. Dvořákové 14, Teplice

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo: E. Dvořákové 14, Teplice Datum:

Zadavatel: IČ: 70892156

Ústecký kraj DIČ: CZ70892156

Uchazeč: IČ: 64052613

KESPO GAS s.r.o. DIČ: CZ64052613

Projektant: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 199 547,77

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 199 547,77 21,00% 41 905,03

snížená 0,00 15,00% 0,00

zákl. přenesená 0,00 21,00% 0,00

sníž. přenesená 0,00 15,00% 0,00

nulová 0,00 0,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 241 452,80

KRYCÍ LIST SOUPISU

01 – Vícepráce



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: E. Dvořákové 14, Teplice Datum: 22.11.2017

Zadavatel: Ústecký kraj Projektant:

Uchazeč: KESPO GAS s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 199 547,77

PSV – PSV 181 991,77

    01 – Technologická část 40 074,38

    03 – Rozvod plynu 19 470,00

    04 – Demontáže 1 294,92

    08 – Všeobecné konstrukce a práce 118 443,00

    09 – Svislé a kompletní konstrukce 600,00

    10 – Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 325,80

    06 – Přesuny hmot 1 377,18

    11 – Ostatní konstrukce a práce, bourání 406,49

HZS – Hodinová zúčtovací sazba 9 456,00

VRN – Vedlejší rozpočtové náklady 8 100,00

    VRN4 – Inženýrská činnost 8 100,00

SOUPIS PRACÍ

0

01 – Vícepráce



Stavba:

Objekt:

Místo: E. Dvořákové 14, Teplice Datum: 22.11.2017

Zadavatel: Ústecký kraj Projektant:

Uchazeč: KESPO GAS s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady z rozpočtu 199 547,77

PSV PSV 181 991,77

D 01 Technologická část 40 074,38

186 K 722181213 Izolace návleková MIRELON PRO tl. stěny 13 mm DN50 m 8,000 116,00 928,00 CS ÚRS 2017 01

187 K 7221812131 Izolace návleková MIRELON PRO tl. stěny 13 mm DN40 m 4,000 101,50 406,00 CS ÚRS 2017 01

188 K 731391813 Vypouštění vody ze stoupačky samospádem do 20 m2 soubor 6,000 546,01 3 276,06 CS ÚRS 2017 01

189 K 731191943 Napuštění stoupačky po opravě do 20 m2 soubor 6,000 627,00 3 762,00 CS ÚRS 2017 01

13 K 733111117 Potrubí ocelové závitové bezešvé běžné v kotelnách nebo strojovnách DN 40 m 4,000 609,00 2 436,00 CS ÚRS 2017 01

190 K 733111118 Potrubí ocelové závitové bezešvé běžné v kotelnách nebo strojovnách DN 50 m 8,000 739,00 5 912,00 CS ÚRS 2017 01

191 K 733113117 Příplatek za zhotovení přípojky DN 40 kus 4,000 278,00 1 112,00 CS ÚRS 2017 01

192 K 733113118 Příplatek za zhotovení přípojky DN 50 kus 8,000 358,00 2 864,00 CS ÚRS 2017 01

193 K 733124117 Zhotov.přechodu z trub.hladkých kováním 50/32 kus 8,000 641,00 5 128,00 CS ÚRS 2017 01

194 K 733124115 Zhotov.přechodu z trub.hladkých kováním 40/25 kus 4,000 493,00 1 972,00 CS ÚRS 2017 01

195 K 733123918 Svařovaný spoj potrubí ocelového hladkého D 57 mm kus 32,000 257,00 8 224,00 CS ÚRS 2017 01

196 M 31630517 Oblouk K3 90° 11353.1 d 57 x 2,9 mm kus 24,000 25,68 616,32

197 K 733123916 Svařovaný spoj potrubí ocelového hladkéh D 44,5 mm kus 16,000 200,49 3 207,84 CS ÚRS 2017 01

198 M 31630513 Oblouk K3 90° 11353.1 d 44,5 x 2,6 mm kus 12,000 19,18 230,16

D 03 Rozvod plynu 19 470,00

182 K 723230801 Demontáž středotlakého regulátoru - jednod. řada soubor 2,000 657,39 1 314,78 CS ÚRS 2017 01

183 K 723239201 Montáž regulátoru středotl. jednod. přírub. DN 40 soubor 2,000 1 826,00 3 652,00 CS ÚRS 2017 01

184 K 723234221 Regulátor středotlaký, bez armatur soubor 2,000 5 690,01 11 380,02 CS ÚRS 2017 01

185 K 723190901 Uzavření nebo otevření plynového potrubí soubor 2,000 226,60 453,20 CS ÚRS 2017 01

0

01 – Vícepráce



139 K 723190907 Odvzdušnění nebo napuštění plynovodního potrubí m 50,000 31,00 1 550,00 CS ÚRS 2017 01

140 K 723190909 Zkouška těsnosti potrubí plynovodního kus 1,000 1 120,00 1 120,00 CS ÚRS 2017 01

D 04 Demontáže 1 294,92

199 K 722130916 Oprava-přeřezání ocelové trubky DN 50 kus 12,000 32,51 390,12 CS ÚRS 2017 01

200 K 722181812 Demontáž izolace návlekové z trub D 50 m 12,000 21,40 256,80 CS ÚRS 2017 01

122 K 733110810 Demontáž potrubí ocelového závitového do DN 80 m 12,000 54,00 648,00 CS ÚRS 2017 01

D 08 Všeobecné konstrukce a práce 118 443,00

161 K 071377212 Napojení komínové vložky na neutralizační box soubor 1,000 2 400,00 2 400,00 CS ÚRS 2017 01

162 K 314277111 Montáž nové komínove vložky soubor 1,000 19 500,00 19 500,00 CS ÚRS 2017 01

163 M 00572100 PP trubka DN 200mm kus 11,000 3 394,00 37 334,00

164 M 00572110 PP trubka DN 200mm 0,5m kus 2,000 1 750,00 3 500,00

165 M 00572130 Patní koleno kus 1,000 7 800,00 7 800,00

166 M 00572135 AL trubka DN 280 kus 11,000 750,00 8 250,00

167 M 00572410 Koleno 45° kus 2,000 3 418,50 6 837,00

168 M 00572420 AL koleno 45° kus 2,000 473,00 946,00

169 M 00572137 Límec soubor 1,000 336,00 336,00

170 M 00572400 ÚV koncovka soubor 1,000 840,00 840,00

171 M 00572402 Opláštění patního kolene soubor 1,000 1 200,00 1 200,00

172 M 00572404 Izolace soubor 1,000 5 400,00 5 400,00

173 M 00572406 Kaskáda soubor 1,000 19 600,00 19 600,00

174 M 00572407 Kotvení soubor 1,000 4 500,00 4 500,00

D 09 Svislé a kompetní konstrukce 600,00

175 K 310237261 Zazdívka otvorů pl do 0,25m2 ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými tl do 500 mm kus 1,000 600,00 600,00 CS ÚRS 2017 01

D 10 Úpravy povrchů, podlahy a osazení výplní 325,80

176 K 602335131 Oprava vnitřní omítky stěn jednovrstvé hlazené, ručně m2 0,400 814,49 325,80 CS ÚRS 2017 01

D 06 Přesuny hmot 1 377,18

144 K 997002611 Nakládání suti a vybouraných hmot t 0,210 1 759,00 369,39 CS ÚRS 2017 01

147 K 997013211 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m ručně t 0,210 1 785,00 374,85 CS ÚRS 2017 01

177 K 997013819 Poplatek za uložení stavebního odpadu stavební suti na skládce (skládkovné) t 0,210 1 800,00 378,00 CS ÚRS 2017 01

149 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením t 0,210 734,00 154,14 CS ÚRS 2017 01

146 K 997002519 Příplatek ZKD 1 km přemístění suti a vybouraných hmot t 4,200 24,00 100,80 CS ÚRS 2017 01

D 11 Ostatní konstrukce a práce 406,49

178 K 971033451 Vybourání otvorů ve zdivu cihelném pl do 0,25m2 na MVC nebo MV tl do 450 mm kus 1,000 406,49 406,49 CS ÚRS 2017 01

HZS Hodinové zúčtovací sazby 9 456,00

179 K HZS908 Hodinová zúčtovací sazba výškových specialistů hod 16,000 591,00 9 456,00 CS ÚRS 2017 01

VRN Vedlejší rozpočtové náklady 8 100,00

D VRN4 Inženýrská činnost 8 100,00



180 K 044002000 Revize spalinové cesty soubor 1,000 8 100,00 8 100,00 CS ÚRS 2017 01



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

SŠOS Teplice oprava plynové kotelny E. Dvořákové 14, Teplice

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo: E. Dvořákové 14, Teplice Datum:

Zadavatel: IČ: 70892156

Ústecký kraj DIČ: CZ70892156

Uchazeč: IČ: 64052613

KESPO GAS s.r.o. DIČ: CZ64052613

Projektant: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -39 420,22

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní -1 570,75 21,00% -329,86

snížená 0,00 15,00% 0,00

zákl. přenesená 0,00 21,00% 0,00

sníž. přenesená 0,00 15,00% 0,00

nulová 0,00 0,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -39 750,08

02 – Méněpráce



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: E. Dvořákové 14, Teplice Datum: 22.11.2017

Zadavatel: Ústecký kraj Projektant:

Uchazeč: KESPO GAS s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -39 420,22

PSV – PSV -39 420,22

    01 – Technologická část -39 420,22

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: E. Dvořákové 14, Teplice Datum: 22.11.2017

Zadavatel: Ústecký kraj Projektant:

Uchazeč: KESPO GAS s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

02 – Méněpráce

0

02 – Méněpráce

0



Náklady z rozpočtu -39 420,22

PSV PSV -39 420,22
D 01 Technologická část -39 420,22

9 K 733111112 Potrubí ocelové závitové bezešvé běžné v kotelnách nebo strojovnách DN 10 m -7,000 323,00 -2 261,00 CS ÚRS 2017 01

10 K 733111114 Potrubí ocelové závitové bezešvé běžné v kotelnách nebo strojovnách DN 20 m -1,000 390,00 -390,00 CS ÚRS 2017 01

11 K 733111115 Potrubí ocelové závitové bezešvé běžné v kotelnách nebo strojovnách DN 25 m -7,000 446,00 -3 122,00 CS ÚRS 2017 01

15 K 733121222 Potrubí ocelové bezešvé v kotelnách nebo strojovnách D 76x3,2 m -8,000 896,00 -7 168,00 CS ÚRS 2017 01

159 K ucp01 Protipožární ucpávky soubor -1,000 18 421,07 -18 421,07 CS ÚRS 2017 01

51-55 M 631546… pouzdro izolační potrubní s jednostranou Al fólií (materiál bez Al fólie) % -10,000 316,24 -3 162,40

62 K 767995111 Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti do 5 kg kg -7,000 164,00 -1 148,00 CS ÚRS 2017 01

141 K 998731201 Přesun hmot procentní pro kotelny v objektech v do 6 m % 4,150 -37 849,47 -1 570,75 CS ÚRS 2017 01

156 M 423928720 konzole 150/150  otvor D12,5 kus -7,000 311,00 -2 177,00 CS ÚRS 2017 01


